Тамбовская область
   Бондарский районный Совет народных депутатов

                             Р Е Ш Е Н И Е

29 марта  2018 года                                                              № 340

с.Бондари

         О внесении изменений в решение районного Совета народных
депутатов от 25.11.2016 №231 «Об утверждении Положения «О порядке

проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Бондарского
района Тамбовской области»

       Рассмотрев   проект  решения  «О внесении изменений в  решение
районного Совета народных депутатов от 25.11.2016 №231 «Об утверждении
Положения  «О  порядке  проведения  конкурса  по  отбору  кандидатур  на
должность  главы  Бондарского   района  Тамбовской  области»,  внесенный
главой Бондарского района,  и  в соответствии  с  Федеральным  законом от
25.12.2008   №  273-ФЗ   «О  противодействии  коррупции» (в  редакции  от
03.04.2017  №64-ФЗ),  Законами   Тамбовской  области  от  25.02.2017  №86-З
«Об  отдельных  вопросах  организации  местного  самоуправления   в
Тамбовской области», от  26.07.2017 № 124-З «О представлении гражданами,
претендующими  на  замещение  отдельных  муниципальных  должностей  в
Тамбовской области,  должности главы местной администрации по контракту
в Тамбовской области, и лицами, замещающими отдельные муниципальные
должности в Тамбовской области, должность главы местной администрации
по  контракту  в  Тамбовской  области,  сведений  о  доходах,  расходах,  об
имуществе и обязательствах имущественного характера и порядке проверки
достоверности  и  полноты указанных сведений» (в  редакции от  02.03.2018
№210-З),  Уставом  Бондарского  района  Тамбовской  области  и  учитывая
заключение  постоянной  комиссии  по  вопросам  местного  самоуправления
районного Совета народных депутатов,

Бондарский районный Совет народных депутатов решил:

 1.   Внести  в  решение  районного  Совета  народных  депутатов  от
25.11.2016  №231  «Об  утверждении  Положения  «О  порядке  проведения
конкурса  по отбору  кандидатур на  должность  главы Бондарского   района
Тамбовской области» следующие изменения:

 1.1.  Статью  4  приложения  дополнить  частью  1.1  следующего
содержания:

«1.1.  Требованием  к  уровню  профессионального  образования,
учитываемым в условиях конкурса по отбору кандидатур на должность главы
муниципального  района,  которое  является  предпочтительным  для

осуществления главой муниципального района отдельных государственных
полномочий, переданных органам местного самоуправления муниципального
района, является наличие высшего профессионального образования не ниже
уровня, специалитета, магистратуры.».

1.2.  Пункт  6  части  3  статьи  4  приложения  изложить  в  следующей
редакции:

«6)  сведения  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного характера представляются главе администрации области по
утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки:

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая
доходы  по  прежнему  месту  работы  или  месту  замещения  выборной
должности,  пенсии,  пособия,  иные  выплаты)  за  календарный  год,
предшествующий году  подачи  документов  для  замещения муниципальной
должности, а также сведения об имуществе,  принадлежащем ему на праве
собственности,  и  о  своих  обязательствах  имущественного  характера  по
состоянию  на  первое  число  месяца,  предшествующего  месяцу  подачи
документов для замещения муниципальной должности (на отчетную дату);

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,
полученных  от  всех  источников  (включая  заработную  плату,  пенсии,
пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий  году подачи
гражданином документов для замещения муниципальной должности, а также
сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их
обязательствах  имущественного  характера  по  состоянию  на  первое  число
месяца,  предшествующего  месяцу  подачи  гражданином  документов  для
замещения муниципальной должности (на отчетную дату);

в) сведения о расходах по каждой сделке по приобретению земельного
участка,  другого  объекта  недвижимости,  транспортного  средства,  ценных
бумаг,  акций  (долей  участия,  паев  в  уставных  (складочных)  капиталах
организаций),  совершенной  им,  его  супругой  (супругом)  и  (или)
несовершеннолетними  детьми  в  течение  календарного  года,
предшествующего  году  подачи  гражданином  документов  для  замещения
муниципальной  должности,  если  общая  сумма  таких  сделок  превышает
общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года,
предшествующих указанному периоду, и об источниках получения средств,
за счет которых совершены эти сделки;».

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  комиссию  по  вопросам  местного  самоуправления  районного
Совета народных депутатов (А.В.Мимикина).

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  официального
размещения    (опубликования)   на  сайте  сетевого  издания  «ТОП68
Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).

Глава Бондарского района                                                                Ю.М.Долотов

	Тамбовская область Бондарский районный Совет народных депутатов
	Р Е Ш Е Н И Е